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REDAGUJE ZESPÓŁ:

Wo je wo da Świę to krzy ski

przy po mi na, że dnia 30

kwiet nia 2010 ro ku upły -

wa, wy ni ka ją cy z prze pi -

sów ustaw re gu lu ją cych

fun kcjo no wa nie sa mo rzą du

te ry to rial ne go, ter min skła -

da nia przez sa mo rzą dow -

ców oświad czeń o swo im

sta nie ma jąt ko wym.

Wo je wo dzie oświad cze nia

ma jąt ko we skła da ją: prze -

wod ni czą cy rad miast i gmin,

prze wod ni czą cy rad po wia -

tów, wój to wie, bur mi strzo wie,

pre zy den ci miast, sta ro sto -

wie oraz Mar sza łek Wo je -

wódz twa i Prze wod ni czą cy

Sej mi ku Wo je wódz twa Świę -

to krzy skie go. Wy mie nio ne

oso by win ny do star czyć swo -

je oświad cze nia ma jąt ko we

do Świę to krzy skie go Urzę du

Wo je wódz kie go w Kiel cach 

(w ter mi nie do piąt ku, 

30 kwiet nia br.), wy peł nio ne

we dług sta nu na dzień 

31 grud nia 2009 ro ku.

Oświad cze nie ma jąt ko we

skła dać na le ży w dwóch eg -

zem pla rzach wraz z ko pią

swo je go ze zna nia o wy so ko -

ści osią gnię te go do cho du

w ro ku po dat ko wym (PIT) za

rok po przed ni i je go ko rek tą.

Bli sko 80 pro cent szkół

z ca łej Pol ski bę dzie mia ło

od przy szłe go ro ku szkol -

ne go miej sca za baw wy po -

sa żo ne ze środ ków pro gra -

mu „Ra dos na szko ła”. Mi -

ni ster stwo Edu ka cji Na ro -

do wej opub li ko wa ło naj no -

wsze ana li zy po dzia łu środ -

ków w ra mach pro jek tu. 

Z ra por tu MEN wy ni ka, że ze

środ ków pro gra mu „Ra dos na

szko ła” w edy cji 2010 po -

wsta nie w tym ro ku po nad

1400 pla ców za baw przy

szko łach pod sta wo wych,

w tym po nad 60 proc. z nich

w gmi nach wiej skich. Jed no -

cześ nie środ ki fi nan so we

przy dzie lo ne szko łom w ra -

mach pier wszej edy cji Pro gra -

mu w 2009 ro ku zo sta ły wy -

ko rzy sta ne nie mal w 100

proc. Dzię ki te mu ku pio ne

po mo ce dy dak tycz ne słu żą

już 420 ty sią com uczniów

z klas I-III w pra wie 5 ty sią -

cach szkół pod sta wo wych

w ca łym kra ju. 

W pier wszej edy cji pro gra mu

rzą do we go „Ra dos na szko ła”

zło żo ne zo sta ły 8892 wnio ski

na po mo ce dy dak tycz ne do

miejsc za baw w szko le oraz

na urzą dze nie szkol nych pla -

ców za baw. Osta tecznie

wspar cie fi nan so we przy zna -

no 4957 pla ców kom, Z po -

dzie lo nej pu li 40 mi lio nów 

zło tych szko ły wy ko rzy sta ły 

99,5 proc. 

W dru giej edy cji pro gra mu zło -

żo no 8617 wnio sków na po -

mo ce dy dak tycz ne i pla ce za -

baw, opie wa ją ce na kwo tę

po nad 223 mi lio nów zło tych.

Z prze zna czo nej na ten rok

pu li 150 mi lio nów zło tych

w pier wszej ko lej no ści, zgod -

nie z za sa da mi pro gra mu,

pie nią dze bę dą prze zna czo ne

dla tych, któ rzy zło ży li wnio ski

na za kup po mo cy dy dak tycz -

nych do miejsc za baw

w szko le i po now ne wnio ski

o zwrot kosz tów ich za ku pu.

O środ ki na te ce le ubie ga ło

się 5805 szkół pod sta wo -

wych. Ozna cza to, że wszyst -

kie szko ły, któ re zło ży ły po -

praw ne wnio ski, otrzy ma ją

w tym ro ku do fi nan so wa nie.

Środ ków wy star czy rów nież

dla tych, któ rzy zło ży li po raz

pier wszy wnio ski o zwrot

kosz tów za ku pu po mo cy dy -

dak tycz nych (26 szkół).

Wszyst kie wnio ski do ty czą ce

po mo cy dy dak tycz nych opie -

wa ją na łącz ną kwo tę oko ło

50 mi lio nów zło tych. Pra cow -

ni cy MEN za kła da ją, że je śli

wszyst kie z tych wnio sków są

po praw ne pod wzglę dem for -

mal nym oraz przy zna ne środ -

ki bę dą wy ko rzy sta ne w ca ło -

ści, w 2010 ro ku nie mal 80

proc. szkół pod sta wo wych

w Pol sce bę dzie mia ło miej -

sca za baw wy po sa żo ne w po -

mo ce dy dak tycz ne w ra mach

pro gra mu „Ra dos na szko ła”. 

Po zo sta łe 100 mi lio nów zło -

tych zo sta nie po dzie lo ne 

po mię dzy szko ły, któ re zło ży -

ły wnio ski o środ ki na szkol -

ne pla ce za baw. Wnio ski te

opie wa ją na kwo tę po nad 

173 mi lio nów zło tych. 
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Przed sta wi cie le Biu ra Szwaj -

car sko-Pol skie go Pro gra mu

Współ pra cy spot ka li się z wo -

je wo dą Bo żen ty ną Pał ką-Ko -

ru bą oraz wi ce wo je wo dą Pio -

trem Żo łąd kiem. Wi zy ta mia -

ła na ce lu pod su mo wa nie

dzia łań jed no stek z re gio nu

świę to krzy skie go w pro ce sie

sta ra nia się o przy zna nie

środ ków fi nan so wych prze wi -

dzia nych w pro jek cie. 

Obec ny na spot ka niu za stęp -

ca dy rek to ra Biu ra Do mi ni que

Fav re za po wie dział, że do koń -

ca ma ja pro po zy cje pro jek tów

zo sta ną prze a na li zo wa ne, a po

ich ewen tu al nym za ak cep to -

wa niu wo je wo do wie bę dą mie -

li 3 mie sią ce na skon stru o wa -

nie ich osta tecznego brze mie -

nia. Po speł nie niu tych wa run -

ków pro jek ty bę dą za twier dza -

ne przez rzą dy Pol ski i Szwaj -

ca rii. Szwaj car sko-Pol ski Pro -

gram Współ pra cy, oprócz po -

mo cy do ty czą cej m.in. in we -

sty cji w in fra struk tu rę dla ca -

łe go kra ju, prze wi du je szcze gó -

ło wą po moc w ob sza rze po li ty -

ki spo łecz nej dla czte rech re -

gio nów wschod niej Pol ski.

W ich gro nie zna laz ło się wo je -

wódz two świę to krzy skie, dla

któ re go za pla no wa no po moc

w wy so ko ści oko ło 18 mln zł. 

Dwie ście ty się cy zło tych

mo gą otrzy mać sa mo rzą dy

w te go rocz nej edy cji kon -

kur sów „Bez pie czeń stwo

im prez spor to wych” i „Bu -

du je my Mia ste czka Ru chu

Dro go we go” or ga ni zo wa -

nych przez Mi ni ster stwo

Spraw We wnętrz nych i Ad -

mi ni stra cji. Pro jek ty ma ją

pro mo wać wśród mło dych

Po la ków od po wie dzial ne za -

cho wa nie na sta dio nach

pił kar skich i na dro gach.

Na kon kurs „Bu du je my Mia ste -

czka Ru chu Dro go we go” prze -

zna czo no 100 tys. zło tych.

Trzem naj lep szym sa mo rzą dom

zo sta ną przy zna ne na gro dy: za

za ję cie I miej sca – 50 tys. zł, II

– 30 tys. zł, a osta t ni la u re at

otrzy ma 20 tys. zł. Pu la w kon -

kur sie „Bez pie czeń stwo im prez

spor to wych” to tak że 100 tys.

zł, któ re zo sta ną po dzie lo ne na

na gro dy w kwo cie 50 tys. zł, 30

tys. zł oraz 20 tys. zł dla trzech

naj lep szych sa mo rzą dów. 

Oba kon kur sy, któ re są po raz

trze ci or ga ni zo wa ne w ra mach

rzą do we go pro gra mu „Ra zem

bez piecz niej”, skie ro wa ne są

do gmin i po wia tów. Za da niem

sa mo rzą dów jest przy go to wa nie

pro jek tów, któ re bę dą uczyć

dzie ci i mło dzież, jak pra wi dło -

wo za cho wy wać się w ru chu

dro go wym oraz pod czas im prez

spor to wych. Przy oce nie prac

bę dzie bra na pod uwa gę no wo -

czes ność i kre a tyw ność pro jek -

tu, ale tak że sto pień za an ga żo -

wa nia miej sco wej spo łecz no ści

w re a li za cję przed sięw zię cia. 

Pro jek ty kon kur so we z te re nu

wo je wódz twa świę to krzy skie go

na le ży zgła szać do 26 kwiet nia

br. do Świę to krzy skie go Urzę -

du Wo je wódz kie go. Spoś ród

nad e sła nych zgło szeń ko mi sja

pod prze wod nic twem wo je wo dy

wy bie rze dwa naj lep sze pro jek -

ty, któ re na stęp nie prze śle do

ko mi sji kon kur so wej w MSWiA.

Wy ni ki zo sta ną ogło szo ne pod

ko niec ma ja br. 

Sa mo rzą dy, któ re chcą uzy -

skać wię cej in for ma cji o kon -

kur sach, mo gą skon tak to wać

się z Wy dzia łem Pro fi lak ty ki

i Współ pra cy ze Spo łe czeń -

stwem w MSWiA pod nu me ra -

mi te le fo nów: 022 601 50 97

lub 022 601 42 69.

Wo je wo da Bo żen ty na Pał ka-

Ko ru ba i wi ce wo je wo da

Piotr Żo łą dek uho no ro wa li

la u re a tów czwar tej edy cji

Na gro dy Wo je wo dy „La ur

Świę to krzy ski”. Uro czy sta

ga la fi na ło wa od by ła się 

9 kwiet nia w Cen trum Biz -

ne so wym Ex bud w Kiel cach. 

Sta tu et ki ode bra ło aż dzie wię -

ciu la u re a tów w pię ciu ka te go -

riach. Ty tuł Dzien ni ka rza Ro ku

przy padł tym ra zem Iza be li Bed -

narz z re dak cji kie lec kie go

dzien ni ka „Echo Dnia”. Czło -

wie kiem Ro ku zo stał nato miast

Sta ni sław Szcze pa niak, che -

mik, pre zes kie lec kiej fir my IN -

WEX, któ ra zaj mu je się m.in.

opra co wy wa niem re cep tur che -

micz nych sto so wa nych w pro -

duk cji eko lo gicz nych pre pa ra -

tów do kon ser wa cji drew na,

tyn ków i po sa dzek, a tak że

płyn nych na wo zów wy ko rzy stu -

ją cych bar dzo ko rzyst ne dla

zdro wia mi kroe le men ty. Pa ten -

ty Sta ni sła wa Szcze pa nia ka

wie lo krot nie na gra dza ne by ły

zło ty mi me da la mi na mię dzy na -

ro do wych tar gach wy na laz ków.

W ka te go rii Gmi na Ro ku przy -

zna no dwa wy róż nie nia, Gmi ną

Wiej ską Ro ku zo sta ła Iwa ni -

ska, a Gmi ną Miej ską Ro ku

– San do mierz. Aby zdo być na -

gro dy w tej ka te go rii, gmi ny

mu sia ły po chwa lić się do brym

wy ni kiem fi nan so wym, zna czą -

cym roz wo jem oraz wkła dem

w pro mo cję re gio nu. Zda niem

Ka pi tu ły Na gro dy to właś nie

Iwa ni ska i San do mierz za słu ży -

ły na to wy róż nie nie.

W ka te go rii Przed się bior stwo

w Re gio nie sta tu et ki przy zna no

fir mie Fa bet S.A. – ja ko przed -

się bior stwu za trud nia ją ce mu

po ni żej 250 pra cow ni ków oraz

fir mie Trakt sp. z o.o. – ja ko

przed się bior stwu za trud nia ją -

ce mu po wy żej 250 pra cow ni -

ków. Nato miast wła ści cie lem

Gos po dar stwa Rol ni cze go Ro -

ku jest Krzysz tof Bed narz

z Lesz czo wa w gmi nie Lip nik.

Ka pi tu ła Na gro dy wraz z wo je -

wo dą Bo żen ty ną Pał ką-Ko ru bą

pod ję ła tak że de cy zję o przy -

zna niu do dat ko wych dwóch La -

u rów Spe cjal nych. Je den z nich

tra fił do rąk Bo gda na Wen ty,

tre ne ra kie lec kich szczy pior ni -

stów, nato miast dru gim uho -

no ro wa no Sta ro pol ską Iz bę

Prze my sło wo-Han dlo wą.

Ce lem ini cja ty wy jest wy róż nia -

nie przed się biorstw, gmin, gos -

po darstw oraz osób, któ re wno -

szą zna czą cy wkład w roz wój

i pro mo cję re gio nu oraz przy czy -

nia ją się do bu do wa nia po zy tyw -

ne go wi ze run ku Zie mi Świę to -

krzy skiej w Pol sce i Eu ro pie.

Nad prze bie giem eli mi na cji i wy -

bo rem fi na li stów czu wa Ka pi tu -

ła Na gro dy, w skład któ rej wcho -

dzą przed sta wi cie le śro do wisk

na u ki, biz ne su, spor tu i me diów

z re gio nu. Z gro na no mi no wa -

nych ka pi tu ła przed sta wia wo je -

wo dzie la u re a tów w pię ciu ka te -

go riach. Wo je wo da Świę to krzy -

ski przy zna je na gro dę jed nej

oso bie lub pod mio to wi w każ dej

z ka te go rii, mo że rów nież zre zy -

gno wać z przy zna nia na gro dy lub

przy znać wię cej niż jed ną oraz

na wnio sek Ka pi tu ły mo że wy -

brać tak że kan dy da ta w ka te go -

rii „La ur Spe cjal ny”.


